
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

                 RWE Distribuční služby, s.r.o. 
                 Plynárenská 499/1 
                 435 01 Brno 
 

 Datum: 09. 10. 2015  
JID: 125720/2015/KUUK 
Číslo jednací: 3056/ZPZ/2015 
Vyřizuje/linka: Ing. Jana Němcová/159 
E-mail: nemcova.j@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
10. 09. 2015 oznámení podlimitního záměru  

„Rekonstrukce VTL plynovodu Úžín - Stebno v lokalit ě Trmice a Hostovice“. 

Po prostudování výše uvedeného oznámení Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství zjistil, že nebylo předloženo v rozsahu přílohy č. 3a zákona 
a telefonicky o tom informoval oznamovatele, resp. jeho zástupce. Dne 09. 10. 2015 bylo 
oznámení doplněno. 

Oznamovatelem záměru je společnost RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, zastoupená na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno, PSČ 435 01. 

Záměrem oznamovatele je rekonstrukce části VTL plynovodu DN 500 Úžín - Stebno, 
určeného pro distribuci zemního plynu. Rekonstrukce bude provedena v lokalitě Trmice 
a Hostovice v celkové délce 1493 m. Stávající VTL plynovod vede převážně zastavěným 
územím města Trmice a městského obvodu Ústí nad Labem – město. Částečně je pak 
veden i nezastavěným územím.  

Rekonstrukce bude provedena převážně ve stávající trase VTL plynovodu. Dva úseky VTL 
plynovodu v délce 68 m a 98 m budou přeloženy do nové trasy. Změny trasy VTL plynovodu 
oproti stávajícímu vedení se týkají úseku v městské části Hostovice (ulice Ve Štěpnici) 
a v místě křížení řeky Bíliny, kde bude provedena výměna nadzemního přechodu za 
podchod řeky pode dnem. Uložení VTL plynovodu pod dno řeky bude provedeno 
bezvýkopově protlakem ocelové chráničky DN 700 v délce 40 m. Stavbou nebude narušeno 
koryto řeky Bíliny, ani její břehy. 

Délka rekonstruovaného VTL plynovodu DN 500 mimo trasu stávajícího vedení dle výše 
popsaných změn bude 166 m (z celkové délky 1493 m). 

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec:  Trmice, Ústí nad Labem 
 k.ú.:  Trmice, Hostovice u Ústí n. L. 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 3.7 „Produktovody k přepravě plynu, 
ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do 
přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“ kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č.114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


